

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08 Telefone: 5435840250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000 - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 47/2016 - PR**

Processo Administrativo: 129/2016  
Data do Processo Adm.: 11/10/2016  
Processo de Licitação: 171/2016  
Data do Processo: 11/10/2016

Folha: 1/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	200,000	UN	AGUA DESTILADA BOMBONA 5L (44-04-0205)	_____	16,9700	3.394,0000
2	5,000	L	AGUA OXIGENADA 10 Volumes - 1L (44-04-0031)	_____	9,4800	47,4000
3	5,000	UN	APARELHO DE PRESSÃO AUTOMÁTICO ( PULSO) (44-09-0160)	_____	127,0000	635,0000
4	3,000	UN	APARELHO DE PRESSÃO PARA OBESO (44-09-0161)	_____	114,1100	342,3300
5	200,000	UN	ATROPINA 0,25/1ML (44-08-0462)	_____	0,4900	98,0000
6	1,000	UN	BISTURI ELETRÔNICO, ELETROCAUTERIO . COM CIRCUITO DE CORTE PURO, BLEND E COAGULAÇÃO, OFERECENDO 03 TIPOS DE CORRENTE PARA USO EM ELETROCIROURGIA, CONTROLE SUAVE DE POTÊNCIA, SELEÇÃO DE FUNÇÕES, SAÍDAS ISOLADAS E CHECK-UP TOTAL, ÚNICO NA CATEGORIA QUE REÚNE TODOS ESSES RECURSOS, COM ALTURA DE 9,5 CM, LARGURA 22,8 CM, PROFUNDIDADE 21,3 CM PESO DE 6,20KG, VOLTAGEM DE 110/220 VOLTS 50/60 HZ, CONTENDO OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 01 CANETA PADRÃO AUTOCLAVÁVEL; 01 PEDAL DE ACIONAMENTO COM PINO GUITARRA MONO; 01 PLACA NEUTRA PERMANENTE EM INOX ( 150 X 100 X 0,5) MM; 01 CABO DE LIGAÇÃO DA PLACA NEUTRA; 01 ELETRODO TIPO FACA RETA PEQUENA; 01 ELETRODO TIPO BOLA ( O= 2,1MM); 01 ELETRODO TIPO BOLA ( O= 6,0 MM); 01 ELETRODO TIPO ALÇA PEQUENA ( O= 4,2 MM); 01 ELETRODO TIPO AGULHA ( 85MM); 01 ELETRODO TIPO AGULHA DEPILAÇÃO; 01 MANUAL DO USUÁRIO; 01 CERTIFICADO DE GARANTIA. (44-09-0168)	_____	2.935,0000	2.935,0000
7	5,000	KIT	CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS - CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE RESINA EPÓXIDO, CONTENDO UM TUBO DE AH PLUS E AH PLUS PASTA B. (44-05-0651)	_____	300,0000	1.500,0000
8	2,000	UN	DESTILADOR DE ÁGUA, CAPACIDADE DE 3,8 L, 220 V. (27-02-0858)	_____	906,8600	1.813,7200
9	1,000	UN	DESTILADORA DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA: 3,8 LITROS; CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA COMUM: 4 LITROS; DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO: 5 HORAS; PESO LÍQUIDO: 3,4 KG; PESO BRUTO: 4 KG; DIMENSÕES EXTRAS: 27CM X 33CM X 27,6 CM; VOLTAGEM: 127V OU 220 V; FREQUÊNCIA: 60 HZ; CONSUMO ELÉTRICO: 500 WATTS, MODELO 127V E 600 WATTS, MODELO 220V; TEMPERATURA DE TRABALHO ADEQUADA: 15° C A 40° C; GARANTIA DE 01 ANO; COR BRANCA; CERTIFICAÇÃO: CE; ISENTA DE REGISTRO NA ANVISA. (44-09-0166)	_____	828,0000	828,0000
10	100,000	UN	EQUIPO MACRO COMPLETO, COM INJETOR LATERAL (44-08-0463)	_____	1,8900	189,0000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08 Telefone: 5435840250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000 - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 47/2016 - PR**

Processo Administrativo: 129/2016  
Data do Processo Adm.: 11/10/2016  
Processo de Licitação: 171/2016  
Data do Processo: 11/10/2016

Folha: 2/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
11	5,000	CX	FIO DE SUTURA 4.0 DE NYLON (74-01-0025)	_____	69,4000	347,0000
12	50,000	PAR	Luva de látex cirúrgica estéril-tamanho 7,5 (44-04-0338)	_____	1,9000	95,0000
13	1,000	UN	MONITOR DE SINAIS VITAIS , PORTÁTIL, LEVE E ROBUSTO, ALTAMENTE PRECISO E TOLERANTE A MOVIMENTOS. ECG - RESPIRAÇÃO - OXIMETRIA - PRESSÃO NÃO INVASIVA - TEMPERATURA. TELA TFT LCD COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO E DIFERENTES FORMATOS DE VISUALIZAÇÃO; ANÁLISE DO SEGMENTO ST, ARRITMIAS E DETECÇÃO DE MARCAPASSO; BATERIA DE LÍTIU DE ALTA PERFORMANCE, INTEGRADA PARA MELHOR PORTABILIDADE; MEMÓRIA INTERNA PARA 128 HORAS DE ARMAZENAMENTO DE DADOS; PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E RECÉM-NASCIDOS; ALARMES VISUAIS/SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS; CONEXÃO COM CENTRAL MONITORIZAÇÃO VIA CABO OU WIRELESS; FONTE DC COM ENTRADA DIRETA PARA UTI MÓVEL OU AMBULÂNCIA; ALÇA TRANSPORTE ACOPLADA COM INDICAÇÃO VISUAL DE ALARME; SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM MACAS INTEGRADO NA ALÇA; IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO; SAÍDA VGA PARA CONEXÃO COM MONITOR EXTERNO; CONGELAMENTO DE IMAGEM. (44-09-0169)	_____	17.580,0000	17.580,0000
14	20,000	UN	PAPEL PARA APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA 216 Mm X 30 Mts, TIPO PAPEL FAX - ROLO (44-09-0163)	_____	28,8900	577,8000
15	10,000	UN	PORTA ROLETE DE ALGODÃO (44-09-0165)	_____	9,4800	94,8000
16	20,000	UN	ROLO DE PAPEL, THERMAL PRINT MEDIA CONSOMMABLE POUR IMPRIMANTE THERMIQUE TYPE V ( HIGH GLOSSY) UPP-110 HG 110 MM X 18M - ROLO. (44-09-0162)	_____	205,9000	4.118,0000
17	5,000	CX	SERINGA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, 03 ML, COM AGULHA - ( CAIXA COM 100 UNIDADES). (65-01-0036)	_____	29,0000	145,0000
18	5,000	CX	Seringa descartável hipodermica 10 ml com agulha (caixa com 100 unidades). (65-01-0097)	_____	49,0000	245,0000
19	1500,000	UN	SERINGA PARA INSULINA, COM AGULHA, 1 ML, 13 X 0,45 M - 26 1/2 100 V.I / CC-BICO SLIP. (44-09-0164)	_____	0,1899	284,8500
20	50,000	UN	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML INJETAVEL (44-05-0600)	_____	1,9800	99,0000
21	5,000	UN	TERMOSTATO PARA INCUBADORA. (44-09-0167)	_____	445,7100	2.228,5500
22	300,000	UN	TUBETE DE CITRATO DE SÓDIO 3,2 (44-04-0344)	_____	0,9900	297,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

**37.894,4500**